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størrelse sker med 60 pet., 72 pet. eller 84 pet., fastsættes til 
60 pet. i alle tilfælde. Indtægtsreguleringen af ægteskabstillæg- 
get ændres således, at dette aftrappes i umiddelbar fortsæt- 
telse af aftrapningen af pensionstillægget i stedet for som hid- 
til i forbindelse med grundbeløbet. Forslagene er på linie med 
de i den øvrige del af riget gennemførte ændringer. Dog har man 
fra færøsk side ikke ønsket indført en regel om, at der ved be- 
regningen af pensionens grundbeløb helt ses bort fra arbejds- 
indtægt hidrørende fra en ikke-pensionsberettiget ægtefælle. I 
stedet er foreslået visse forbedringer med hensyn til ydelse af 
hjælp til enker m. fl. Jeg skal vende tilbage hertil i forbindelse 
med mine bemærkninger til ændring af den færøske forsorgs- 
lov. 

Af de øvrige ændringer skal jeg nævne, at reglerne om 
pension til tjenestemænd og dermed ligestillede foreslås æn- 
dret i overensstemmelse med de for den øvrige del af riget 
gennemførte ændringer. 

Det samme gælder reglerne for betaling af ophold på al- 
derdomshjem og plejehjem. I denne forbindelse vil jeg gerne 
fremhæve, at der efter forslaget sker en forhøjelse af det beløb, 
der henlægges til bestridelse af udgifterne ved opførelse af al- 
derdomshjem og plejehjem. 

Videre skal fremhæves, at bestemmelsen om folkepensi- 
onsbidrag foreslås ophævet, således at lovgivningen herom 
overlades til det færøske hjemmestyre. Samtidig foreslås refu- 
sionsbestemmelsen ændret, således at statskassens andel af 
udgifterne i overensstemmelse med den ordning, som gennem- 
førtes i 1959, på ny fastsættes til halvdelen af udgifterne, 
medens den anden halvdel afholdes efter hjemmestyrets be- 
stemmelse. Det vil herefter stå hjemmestyret frit at træffe 
bestemmelse om, i hvilket omfang den færøske andel af udgif- 
terne ønskes dækket ved folkepensionsbidrag eller af de almin- 
delige skatter og afgifter." 

Lovforslaget, der ved 1. behandling fik tilslutning fra alle sider, 
blev med en enkelt redaktionel ændring enstemmigt vedtaget ved 3. 
behandling. Tilsvarende gjaldt de lovforslag, der var sat til behand. 
ling sammen med det her omhandlede. 


